

تشکلهای نساجی و پوشاک زیر چتری بنام کنفدراسیون نساجی و پوشاک



مهندس بحرینیان عضو هیات نمایندگان اتاق ایران بعنوان میهمان ویژه برگزار شد. به گزارش نساجی نیوز در بخش آغازین این برنامه مهندس بحرینیان با ابراز خوشحالی از اینکه در حضور جمعی از کارآفرینان صنعت کهن نساجی سخن می گوید به سوابق تحصیلی و شغلی خود اشاره نمود و گفت: من مهندس صنایع هستم و قبل از انقلاب در صنایع مختلف کار کرده ام، بعد از ۴۴ تا ۴۵ سال کار کردن و تجربه، باید عرض کنم که ضعف بزرگ ما تولیدکنندگان این است که **ادامه در صفحه ۳**

هشتصد و هشتاد و دومین جلسه هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران روز یکشنبه سوم آبانماه با حضور اعضای هیات مدیره و خانم گلنار نصراللهی مدیرکل نساجی و پوشاک وزارت صنعت معدن و تجارت و مهمانانی از تشکلهای نساجی و پوشاک از جمله جامعه متخصصین نساجی ایران، انجمن طراحی پارچه و لباس، انجمن پوشاک ایران، اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک، اتحادیه صنف پوشاک تهران، انجمن نساجی استان قزوین، اتحادیه بنکداران پارچه و آقایان هومن حاجی پور معاون امور تشکلهای اتاق ایران و

گزارش روز ملی صادرات

عضویت در سازمان تجارت جهانی باید در راس برنامه ریزیها باشد



صادرات اشاره نمود و فاکتورهایی چون ثبت برند، رعایت استانداردها، عضویت در تشکلهای و مجامع، صادرات محصولات، تولید صادرات محور، تولید تحت لیسانس و تجهیز آزمایشگاهها را جزو فاکتورهای اثرگذار در انتخاب شرکتهای عنوان نمود و تعداد پروندههای حائز شرایط جهت بررسی را در حوزه کالا ۲۲۳ پرونده و تعداد پروندههای حوزه خدمات را ۱۱ پرونده عنوان نمود که از این میان ۴۵ شرکت به عنوان صادرکننده نمونه و پنج شرکت به عنوان صادرکننده ممتاز موفق به اخذ تندیس شدهاند. **ادامه در صفحه ۲**

بیست و هشتم مهرماه، سالن اجلاس سران میزبان جمع کثیری از کارآفرینان و صنعتگران و مدیران ارشد شرکتهای و انجمنهای تخصصی بود که به بهانه روز ملی صادرات و تقدیر از صادرکنندگان ممتاز و نمونه دور هم جمع شده بودند. به گزارش نساجی نیوز این مراسم که مهندس نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت و معاونین ایشان نیز حضور داشتند با سخنان ولی الله افخمی - معاون وزیر و رییس کل سازمان توسعه تجارت- آغاز شد. افخمی به سابقه برگزاری این جشن از سال ۱۳۷۷ در مرکز توسعه

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی: آقای نعمت زاده؛ صدای اعتراض ۹ هزار تولیدکننده را بشنود



رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی گفت: واحدهای تولیدی صنایع نساجی ایران با پیشنهاد وزیر صنعت، معدن و تجارت برای خروج محصولات پتروشیمی از بورس کالای ایران مخالف هستند.

محمد مروج حسینی در گفتگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم با بیان این مطلب گفت: انجمن صنایع نساجی با خروج محصولات پتروشیمی از بورس کالای ایران به شدت مخالف است؛ چرا که می داند این موضوع سبب اعمال نظرهای نادرست در عرضه محصولات پتروشیمی توسط فروشندگان خواهد شد. رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی افزود: عرضه محصولات پتروشیمی در بورس کالای ایران سبب شفافیت بازار شده است در حالی که فروش مستقیم مجتمعهای پتروشیمی در بازار، مشکلات زیادی را برای واحدهای تولیدی و صنایع پایین دست ایجاد خواهد کرد، از این رو برای حفظ و رشد تولید نباید نحوه عرضه و معاملات محصولات پتروشیمی تغییر کند. رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی با اشاره به اینکه عرضه محصولات پتروشیمی در بورس کالای ایران دارای کمترین اشکال است، خاطر نشان کرد: با خروج محصولات پتروشیمی از بورس کالای ایران، حضور دلالها در این صنعت افزایش خواهد یافت و در آینده ای نزدیک شاهد شرایط بسیار آشفته ای در این بازار خواهیم بود که سروسامان دادن به آن زمان زیادی می برد. وی تاکید کرد: صنعت نساجی دارای بیش از ۹ هزار واحد تولیدی است که با خروج محصولات پتروشیمی مخالف هستند و این موضوع را بارها از طریق جلسات مختلف با وزارت صنعت، معدن و تجارت بیان کرده اند. مروج حسینی با اشاره به این که فروش محصولات پتروشیمی قبل از ورود به بورس کالا شرایط بسیار بدی داشت و اکثر محصولات به دست افراد خاص با رانتهای بزرگ می رسید و با خروج محصولات پتروشیمی این اشتباه دوباره تکرار خواهد شد گفت: مطمئناً با خروج معاملات پتروشیمی از بورس کالا، صنعت پتروشیمی با مشکلات بسیار بزرگی در آینده روبه رو خواهد شد که در وهله اول صنایع پایین دست را درگیر می کند.

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی در پایان تاکید کرد: معاملات محصولات پتروشیمی باید به صورت شفاف برگزار شود و تنها بورس کالای ایران می تواند جایگاهی مناسب و امن برای عرضه و معامله محصولات پتروشیمی باشد.

معاون فنی انجمن صنایع نساجی ایران: خصوصی سازی غیر اصولی، ضربه ای به نساجی



محمد کاظم عمید این صنعت را خصوصی ترین صنعت موجود کشورمان معرفی افزود؛ هرچند در گذشته های دور صنعت نساجی ایران با سرمایه دولت سرپا بوده است اما کم کم خصوصی ها وارد صنعت نساجی شده و زیربنای خوبی برای خود تدارک دیدند. اما این صنعت همانند برخی از صنایع خصوصی دیگر در میان مقامات دولتی لابی قدرتمندی نداشته و همواره به همین دلیل در حاشیه قرار گرفته است در حالی که یکی از مهم ترین صنایع در ارزش افزوده و اشتغالزایی است. معاون فنی انجمن نساجی ایران به انجام خصوصی سازی های غیر اصولی برخی کارخانجات دولتی اشاره و تصریح کرد: قبل از انقلاب چند تولیدی مطرح داشتیم که تولیدات شان افتخاری بر تن ایرانیان و حتی خارج از کشور بود، ولی به دلیل اجرا نشدن اصولی موضوع خصوصی سازی که از همان ابتدا به بیراهه رفت این کارخانه ها همچون چیت سازی، نساجی مازندران و چند نمونه دیگر بدون برنامه به افراد غیرمتخصص واگذار شدند و در نهایت تقریباً برخی از آنها با تغییر کاربری به فراموشی سپرده شدند. این کارشناس صنعت نساجی در ادامه به تجارت صنعت نساجی در کشورمان اشاره می کند و می افزاید: بر اساس آمار، کل تجارت صنعت نساجی ایران ۹ میلیارد دلار در سال است که از این رقم ۳۰ درصد را تولید داخل و ۷۰ درصد را واردات به خود اختصاص داده است و از این حجم واردات فقط ۷ درصد از مبادی قانونی صورت می گیرد و مابقی قاچاق می شود. از این رو چگونه می توان انتظار داشت نساجی بتواند روی پای خود بایستد و همان طور که قبلاً نیز اشاره شد، این سرمایه های خصوصی بوده که تا همین جا هم صنعت را روی پا نگه داشته که حاصل همت متخصصان بوده است. این در حالی است که اگر به آمار اشتغالزایی صنعت نساجی ایران توجه داشته باشیم، در خواهیم یافت که مجوز واردات یا به طور کلی واردات چه قانونی و چه غیرقانونی سم مهلکی بر پیکره تولید کشورمان است، چون اکنون حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در صنعت نساجی کشور فعالیت دارند و چیزی حدود ۲۶۰ هزار نفر در صنعت تولید پوشاک که البته این آمار در واقع آمار دقیقی نیست، چون منابع مشخصی برای تأیید آن هنوز مشخص نشده است. عمید دهه ۸۰ شمسی را طلایی ترین دوران نساجی ایران دانسته و می گوید: اگر نتوانیم شرایط را مدیریت کنیم، دوباره شاهد از بین رفتن صنعت و موج تازه ای از بیکاری در این صنف خواهیم بود، چون قبل از دهه ۸۰ با توجه به شرایط مشابه رکود مطلق بر نساجی ایران حاکم شد، اما با افزایش ناگهانی قیمت دلار و کاهش واردات، تولیدکنندگان فرصت بازسازی و نوسازی توان خود را داشتند تا جایی که به دلیل تورم، چشم و ذائقه مردم به قیمت های بالا عادت کرد اما دوباره با توجه به سیاست های دولت از جمله تجارت ترجیحی با ترکیه و سوریه به عنوان دو رقیب اصلی نساجی کشورمان زمینه واردات گسترده فراهم شد که این سم مهلکی بر نساجی ایران است.

عضویت در سازمان تجارت جهانی باید در راس برنامه ریزی ها باشد

اقتصادی در ادامه سخنان خود به اهمیت عضویت در سازمان تجارت جهانی اشاره نمود و گفت: مشکلات ساختاری اقتصاد و تولید، بدون تعامل سازنده با اقتصاد جهانی قابل حل نیست و باید هرچه سریع تر برای استفاده بهینه از پساتحریم و عضویت در سازمان تجارت جهانی برنامه ریزی کنیم.

افخمی با بیان این مطلب که عضویت در WTO باید در رأس برنامه ریزی های کشور باشد گفت: متأسفانه در طول چند سال گذشته در بخش های مختلف از جمله بخش صنعت کشور به شدت عقب گرد داشته ایم، در حالی که در سال های ۸۴ رشد قابل توجهی داشتیم، این شرایط تا سال ۹۱ بسیار اسفناک شد.

افخمی در پایان سخنان خود توجه حضار را به عضویت کشورهای منطقه در سازمان تجارت جهانی جلب نمود و با اشاره به اینکه تمام کشورهای منطقه به دنبال استفاده از این فرصت هستند، گفت: متأسفانه ما هنوز پس از ۱۰ سال عضویت ناظر این سازمان گامی در جهت الحاق برنداشتیم.

سخنران دوم این برنامه دکتر رضوی - رئیس موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی - بود که در خصوص حمایت از شرکت های بزرگ مقیاس سخن گفت، وی با اشاره به آمارهای موجود گفت: از میان دویست کشور که برای توسعه، برنامه و رهبرانی با اراده های قوی داشتند در طی سال های پس از جنگ جهانی دوم تنها دو کشور توانستند خود را از درآمد سرانه پایین به درآمد سرانه بالا برسانند و تنها دوازده کشور توانستند کشور خود را از درآمد سرانه متوسط به درآمد سرانه بالا برسانند که برخی از این کشورها در اروپای شرقی و برخی کشورهای نفت خیز عرب می باشند. رضوی در بخش دیگری از سخنان خود به نظامات بازاریابی و سرمایه گذاری در حوزه های مدیریت سازمانی اشاره نمود و گفت: در این مقطع از دوران اقتصاد پس از انقلاب ضروری است راجع به نگاه های بزرگ خصوصی، دولتی و شبه دولتی صحبت کنیم و از فرآیند توسعه پرکننده به توسعه یکپارچه و ادغام برسیم و برای این اقدام نیازمند قانون هستیم و باید قوانینی تصویب برسانیم که ادغام شرکت ها را تسهیل کند بدون اینکه مشکلات آنها را به یکدیگر منتقل کند.

مرتضی سلطانی - رئیس هیئت مدیره گروه صنعتی زر - سخنران بعدی بود که پشت تریبون رفت و با اشاره به اهمیت صنعت غذا، به لزوم ورود طرح ها به بورس و افزایش سرمایه بانک های توسعه ای و نیز لزوم سرمایه گذاری بر روی غلات و مشتقات آن اشاره نمود و به جمعیت سه میلیارد نفری در کشورهای منطقه و بازار سیصد میلیون نفری برای نیازهای غذایی کشورهای همسایه اشاره نمود و خواستار حمایت بیشتر دولت از بخش خصوصی در این زمینه شد.

یونس ژائله - رئیس هیات مدیره شیرین عسل - سخنران بعدی این برنامه بود که با ابراز رضایت و امیدواری از تصویب قانون حمایت از تولید و فضای امیدواری پس از برجام به فشارهای سنگین سازمان امور مالیاتی بر شرکت ها و تولیدکنندگان اشاره نمود و گفت: تقریباً ۲۲ درصد از قیمت تمام شده ما به دلیل مالیات ارزش افزوده است که این اصلاحیه قانون مالیات های مستقیم هم از ابتدای سال ۹۵ به نابدی و تعطیلی واحدهای تولیدی دامن خواهد زد.

دکتر علی عراقچی سخنران بعدی این برنامه بود که محور صحبت های خود را روی به روز شدن سیستم های بازاریابی نوین در امر صادرات قرار داد و با اشاره به آمار و ارقام موجود در خصوص حجم تجارت بین المللی در حوزه فضای مجازی و به خصوص شبکه های اجتماعی گفت: وقت آن رسیده است که مدیران ما برای حضور در شبکه های مجازی و بازاریابی نوین اینترنتی سرمایه گذاری کنند. عراقچی پیشنهاد داد تا حضور در بازاریابی شبکه های مجازی جزو فاکتورهای انتخاب صادرکننده نمونه قرار گیرد.

جلال پور - رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن - سخنران بعدی این همایش بود که سخنان خود را با پیشنهاد واگذاری برگزاری این جشن به اتاق بازرگانی به عنوان نماینده بخش خصوصی آغاز کرد و با تحلیل شرایط پساتحریم و پیش بینی روزهای خوب برای توسعه صنعت و صادرات در دوران پساتحریم به بحث ایجاد بستری های

اقتصادی مناسب برای تولید رقابتی پرداخت. جلال پور خطاب به دولتمردان گفت: دولت باید برنامه ای برای نرخ ارز داشته باشد و هم باید بحث نقدینگی صادرات را برای صادرکنندگان تأمین کنیم هم بحث نرخ سود این تسهیلات را اصلاح کنیم.

محمدرضا نعمت زاده - وزیر صنعت، معدن و تجارت - سخنران بعدی این برنامه بود. نعمت زاده که سخنان خود را پس از حضور دکتر اسحاق جهانگیری - معاون اول رئیس جمهوری - و محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه در سالن و تشویق شورانگیز حاضرین آغاز کرد، خطاب به حاضرین به لغو تحریم ها توسط آمریکا و کشورهای اروپایی اشاره کرد و از حمایت تیم مذاکره کننده و همکاری شان تشکر کرد. نعمت زاده با اشاره به سیاست های ابلاغی اقتصاد مقاومتی توسط مقام معظم رهبری و قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و قانون الحاق، به مشوق ها و تشویق هایی در ارتباط با صادرات اشاره کرد و از مشوق های مالیاتی برای سرمایه گذاران مشترک با خارجی ها و تخفیف های مالیاتی برای تولید مشترک با خارجی ها و استرداد مالیات های ارزش افزوده ظرف یک ماه و از سپرده گذاری صندوق توسعه ملی در بانک های عامل برای تسهیلات به صادرکنندگان خبر داد.

نعمت زاده در بخش پایانی سخنان خود گفت: قبول کنید که برای حرکت جهشی در کالا و خدمات، امکانات موجود کفایت نمی کند و نیازمند سرمایه گذاری برای تولید بر مبنای صادرات هستیم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت موارد ذیل را جزو ضرورت ها دانست: * لزوم تدوین سیاست های منسجم در بخش اقتصادی صنعتی و اجرایی

* تأمین منابع مالی برای سرمایه گذاری و سرمایه در گردش

* تلاش در جهت جذب سرمایه گذاری های خارجی

* ایجاد و حمایت از شرکت های بزرگ مقیاس در حوزه تولید صادراتی

* تقویت گسترده مدیران و کاشناسان بازاریاب صادراتی

* ضرورت روزآمد شدن سیستم بانکی کشور بخصوص در امر واردات بین المللی

* استفاده از روش های نوین تجاری

* ایجاد دفاتر و نمایندگی در خارج از کشور

* تشویق صادرکنندگان در نمایشگاه ها و تبلیغات خارجی

* تخفیف در نرخ حمل و نقل و تسهیلات بانکی و جواز صادراتی پس از اتمام سخنان نعمت زاده از سردیس دکتر ظریف رونمایی شد و دکتر ظریف در سخنانی کوتاه از ابراز لطف بخش خصوصی تشکر کرد و گفت: شرایط جدید نقطه پایانی است بر دوران تلخ سیاه نمایی و تهدید امنیتی و امیدوارم امروز که فضای خارجی اصلاح شده موافقان و مخالفان برجام در داخل و هم فضای داخل را متناسب با شرایط جدید اصلاح کنند. ظریف از برگزاری همایش با حضور سفیران و کارگزاران اقتصادی با همکاری بخش خصوصی در ماه های آتی خبر داد و گفت: امیدوارم دیپلماسی سیاسی و امنیتی حاکم بر این وزارتخانه در سه دهه گذشته به دیپلماسی ارتقای اقتصادی کشور تبدیل شود.

آخرین سخنران این برنامه دکتر جهانگیری - معاون اول رئیس جمهور - بود. جهانگیری سخنان خود را با گله از مخالفان برجام آغاز نمود و گفت: این طرح می توانست دو یا سه روز پس از تصویب در کنگره آمریکا در داخل کشور هم تصویب شود، لیکن به دلایلی تصویب آن به تأخیر افتاد البته تدبیر مقام معظم رهبری مبنی بر اخذ رأی مجلس و نیز بررسی ها و توضیحات کارشناسی تیم مذاکره کننده نشان داد که می توان از فرصت ها استفاده کرد و چهره های منطقی و زیبا و قابل قبول از دیپلماسی سیاسی کشور ارائه داد.

جهانگیری با اشاره به پخش جلسات بررسی برجام از رسانه ملی گفت: خوشبختانه نظرسنجی ها نشان می دهد که بیش از ۸۵ درصد مردم با این برجام موافق اند و تنها سه درصد مخالف اند و این هم از همسویی دیدگاه ملت و دولت یازدهم خبر می دهد.

تشکلهای نساجی و پوشاک زیر چتری بنام کنفدراسیون نساجی و پوشاک



دوم جلسه با موضوع تاسیس کنفدراسیون نساجی و پوشاک طبق دستور جلسه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

آقای رئیس زاده دبیر کل انجمن صنایع نساجی ایران در آغاز به سابقه پیگیریهای انجمن در این خصوص اشاره نمود و گفت: بحث تاسیس کنفدراسیون نساجی و پوشاک از چند سال پیش در انجمن مطرح بوده است و در اوایل سال گذشته پیشنهاد اولیه تاسیس کنفدراسیون به همراه اساسنامه تپ به اتاق بازرگانی ارسال شده است. از آنجاییکه در حال حاضر نیاز مبرم به هم صدایی در این صنعت مظلوم حس می شود از آقای هومن حاجی پور ریاست بخش تشکل های اتاق ایران دعوت شد تا مختصری از تاریخچه و نحوه تاسیس این کنفدراسیون یا فدراسیون به اطلاع حاضرین رسانده شود. هومن حاجی پور نیز ضمن عرض سلام و خوشامدگویی به کلیه تشکل های فعال در صنعت نساجی کشور گفت: بنده این گردهمایی را به فال نیک می گیرم نیاز به تشکیل چنین تشکل صنعتی مدتهاست که بین اتاق و انجمن مطرح شده است، متأسفانه بنده میانی دولت اعتقادی به تشکل های بخش خصوصی ندارند ولی چنانچه این نهاد به عنوان سخنگوی بخش خصوصی صنعت نساجی تشکیل شود ۱۰۰ درصد دولت و مجلس صدای این بخش خصوصی مظلوم را خواهد شنید و حتما در تصمیم گیری های کلان از نظرات و پیشنهادات آنان استفاده مطلوب خواهد کرد، بخش خصوصی ما احتیاج به یک نهاد با ساختار متحد دارد، حال باید با تعیین یک دبیرخانه مرکزی چگونگی تاسیس، مسیر حرکت، سهم هر کدام از تشکل های در این نهاد، ارتباط آنها با همدیگر و ارتباط این نهاد با اتاق های بازرگانی، اصناف و تعاون. دخالت در قانون بهبود کسب و کار، چگونگی صدارسانی واحد این نهاد به دولت، به عنوان صدای اصلی بخش خصوصی صنعت نساجی و پوشاک همه اینها در یک اساسنامه تصویب و اجرا خواهیم کرد، ما هم در کنار شما خواهیم بود از خانم نصرالهی می خواهیم که ما را در شکل گیری و حرکت رو به جلو همراهی نماید. ما هم اکنون در سایر صنایع این تشکل ها را تاسیس نموده و نسبتا فعال می باشند؛ لذا تقاضای می کنیم برای این صنعت بزرگ سریعا این تشکل و نهاد شکل اجرایی و عملی به خود بگیرد. آقای مهندس مروج نیز ضمن تأیید و تأکید برای ایجاد چنین نهادی گفت: پیشنهاد می شود ابتدا این نهاد با انتخاب هیات موسسین تاسیس گردد و برای ثبت آن در اتاق زیاد عجله نداریم ولی نیاز به همصدایی در این صنعت بسیار مبرم است. ما چنانچه هم صدا شویم بیشتر مشکلات و معضلات پیش روی خود را مرتفع خواهیم کرد. چنانچه در گذشته با هم صدایی موضوع ۲ درصد از فروش پرداختی به آموزش و پرورش و موضوع معضل بدهی های معوق صنوبر ذخیره ارزی و مشکلات عدیده تعرفه ها توسط انجمن حل و فصل گردید، دولت تا موقعی که درآمد نفت را دارد توجهی به اقتصاد و صنعت و بخش خصوصی ندارد، ما باید به زور مطالبات خود را از دولت و مجلس بگیریم. آقای ها کوپیان نیز در ادامه گفت: باید در یک قالب قرار بگیریم و با جدیت اهداف خود را برای به اثبات رساندن جایگاه واقعی خود به گوش دولتمردان برسانیم، ولی من تصور می کنم که ما نمی توانیم با بخش توزیع در یک نهاد مشارکت داشته باشیم زیرا تولیدکننده و توزیع کننده دو فکر متفاوت هستند، می توانیم با هم همکاری جدی داشته باشیم ولی هر کدام زیر چتر جداگانه ای. صدق آمیز نماینده اتحادیه پوشاک تهران و نبوی رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی، فیضی رئیس هیات مدیره جامعه متخصصین نساجی و سایر حاضرین نیز از این نهاد حمایت کرده و آمادگی خود را برای همکاری برای تاسیس فدراسیون اعلام نمودند.

فولادی ها با ۸ شرکت ۴۱۰۰ میلیارد تومان سود بردند، شرکت های معدنی با ۶ شرکت مطرح (خام فروش)، ۲۱۰۰ میلیارد تومان سود بردند،

ما شعار می دهیم که مملکت بانک محور شده است و ما باید بورس محور شویم، در حالیکه کشورهایی مثل آلمان، ژاپن، مالزی بانک محور هستند و کاملا موفق هستند البته آمریکا و انگلستان بانک محور نیستند.

در سال ۹۳، ۶۱ درصد مالیات دریافتی از صنعت، ۶/۶۶٪ از نفت، ۵۲ درصد معادن، ۵/۶۶ درصد ساختمان و ۲۵ درصد بقیه خدمات بوده است.

در سال ۹۱ تعداد پروانه های بهره برداری از ۵۵ هزار عدد به ۹۰ هزار عدد رسید.

طبق اطلاعات دریافتی از وزارت صنایع در سال ۹۳، ۴۹ واحد دارای پروانه خودرو داشتیم، ۷۳ واحد فعال سیمان و ۹۲ واحد در دست اجرا، کره جنوبی فقط ۱۰ واحد تولید سیمان فعال دارد. تعداد واحدهای تولید خودرو در آلمان ۱۲، برزیل ۱۸، فرانسه ۸، چین ۵۱، ژاپن ۱۱، کره جنوبی ۵ واحد هستند.

موتورسیکلت در ایران ۱۷۷ واحد فعال دارد، ۳۲ واحد در دست اجرا دارد، ترکیه و عربستان - ژاپن ۹، واحد تولید موتورسیکلت دارند، در فولاد ۶۱۲ واحد تولیدی، ۸۲۸ واحد در دست اجرا، فرش ماشینی ۹۵۹ واحد تولیدی و ۲۵۶ واحد دست اجرا داریم، ما در کشور ۲۳ واحد تولید تلو بیوزین رنگی داریم.

۱۳۲ واحد تولید پارچه فعال و ۶۶ واحد در دست اجرا می باشد. مهندس بحرینیان در جمع بندی مطالب خود گفت اکنون این سوال مطرح است که چه باید کرد؟

بعد از جنگ ایران و عراق، سه نسل را از دست داده ایم، ایرانی ها دوست دارند تعارف کنند، به نظر می رسد که جوامع سنتی برای گریز از مشکلات راه های ویژه ای را باید طی کنند و این مشکلات باید از داخل کشور حل شود. آخرین درس مهم: ۱- وجود رهبریت ملی قدرتمند ۲- برنامه ریزی توسعه قوی ۳- انجام و اجرای برنامه ها تا نهایی شدن و رسیدن به هدف باشد.

وی در ادامه گفت: یک هیات بزرگ اقتصادی در چین در سال ۲۰۰۵ تصمیم گرفت که فقط در کشور ۲ واحد تولید سیمان (از ۱۹ واحد موجود) را حمایت کند و بقیه را تعطیل نماید، در فاصله ۲ سال میزان تولید سیمان از ۶۰۰ میلیون تن به ۱۴۰۰ میلیون تن رسید.

بحرینیان همچنین گفت: چهار صنعت در چین در اولویت قرار گرفت:

۱- ماشین سازی ۲- خودرو و کشتی سازی ۳- نیمه هادی ها ۴- پتروشیمی و دو صنعت فرعی برای اشتغال زایی اول صنعت نساجی و دوم صنعت فولاد (به عنوان منبع تغذیه اهداف اصلی) هم اکنون چین سومین تولیدکننده فولاد جهان است. از دیگر قوانین دولت چین انرژی مورد مصرف صنایع پیشران از ذغال سنگ تامین می شود و این انرژی اول به صنعت داده می شود و سپس به مردم و واردات فرآورده های نفتی بیشترین مالیات و تعرفه را به خود اختصاص داد. متأسفانه در حال حاضر ما در کشور بیش از ۱۰۰ نقطه تصمیم گیری اقتصادی داریم، ما نیاز به یک نهاد یا هیات فراقوه ای مثل شورای امنیت ملی در اقتصاد داریم، افراد این شورا باید کاملا انتخابی باشند و متشکل از اساتید دانشگاه، مدیران ارشد بخش های خصوصی، ذینفعان تولید و صنعت و اقتصاد.

مهندس بحرینیان در پایان یادآور شد که اکنون سیاسیون باید به اقتصاد باج بدهند نه اینکه اقتصاد به سیاسیون باج بدهد.

پس از سخنان مهندس بحرینیان و پرسش و پاسخ حاضرین بخش

قادر به صدارسانی به مسئولین نیستیم و یا زبان قوی و برائی نداریم. این کشور از زمان مظفرالدین شاه به این طرف هیچ وقت تولید محور نبوده است. از سال ۱۳۳۸ تا حالا بخش گروه صنایع و معادن نتوانسته بالا بیاید، همیشه کشور خدمات محور بوده است. در دوره جنگ ایران و عراق مقداری صنعت رشد نمود ولی به محض پایان جنگ همه چیز متوقف شد یعنی صنعت در خدمت ادامه جنگ بود. من مخالف خدمات نیستیم ولی خدمات باید در خدمت تولید باشد یعنی خدمات مولود خود تولید است نه خارج از آن به طوریکه صنعت بدون خدمات قادر به حرکت نمی باشد. وی با اشاره به اینکه ترکیه با ۲۷۴ میلیارد دلار بدهی و صنعت کاملا مونتاژ نمی تواند به عنوان یک رقیب و قدرت صنعتی بر ای ما مطرح باشد گفت: نمودارهای سرمایه گذاری های ثابت در تولید ناخالص داخلی و ارزش افزوده حاکی از نگاه دولت به خدمات غیرتولیدی است و در تشریح تحقیقات خود مواردی را به طور اختصار مورد اشاره قرار داد و گفت:

منابع تزریق شده به اقتصاد ایران ۵ برابر کره جنوبی، ۸ برابر مالزی، و مشابه چین است. این منابع از صادرات نفت و گاز، کالاهای غیرنفتی پتروشیمی ها (۸۵ درصد خام فروشی)، معادن، کالاهای غیرنفتی واقعی (که در حداقل هستند)، متأسفانه ما نفت و گاز استخراج می کنیم و آن را صادر می کنیم، از طرفی خوراک پتروشیمی ها مفت داده میشود و فرآورده های نفتی به عنوان سوخت نیروگاه ها، مصرف جامعه، سوخت صنایع صرف می شود.

طبق ماخذ ترازنامه انرژی بانک مرکزی از سال ۴۴ تا سال ۹۲، ۲۴۷۰ میلیارد دلار به اقتصاد تزریق شده است.

کره جنوبی با سرمایه گذاری ۶۵۰۰ میلیارد دلاری ۱۸۸۸۸ هزار میلیارد دلار ارزش افزوده ایجاد نموده است.

از سال اول برنامه نویسی برای توسعه های اقتصادی که در سال ۱۳۶۹ اجرا شده است حدود ۸۰ درصد کل برنامه به اقتصاد تزریق شده است.

کشورهای توسعه یافته می گویند که حجم طرح های عمرانی مبنای توسعه یافتگی ندارد و لزوما توسعه ایجاد نمی کند.

سرانه درآمد ملی از سال ۱۳۴۵ تاکنون از ۱۳۸ دلار به ۲۴۰۰ دلار افزایش یافته در صورتیکه در کره جنوبی این رقم از ۱۰۳ دلار به ۲۵۰۰۰ دلار و در چین از ۸۸ دلار به ۶۸۰۷ دلار تبدیل شده است.

در مملکت ما افتخار بزرگ وزرا تعداد پروژه های عمرانی آنها می باشد، به طوریکه آقای بهبهانی وزیر راه و ترابری ۱۱ هزار پروژه راه سازی در پرونده وزارت خود ثبت نموده است و همواره به آن می بالد.

مرکز پژوهش های مجلس می گوید که در برنامه ریزی های اقتصادی هیچ وقت به فکر تولید دانش و فکر نوآوری نبوده ایم.

سطح اشتغال از ۸۵ به ۹۰ به ترتیب صنعت ۴۱۵۰۰۰ کاهش اشتغال داشته و ساختمان ۱۵۸ هزار نفر کاهش داشته است.

۸۰ درصد تسهیلات دولتی و بانکی کوتاه مدت بوده است و تنها ۲۰ درصد بلند مدت بوده اند.

متأسفانه ما در سال ۸۶ به آمارهای سال ۸۰ نگاه می کنیم و بعدا برنامه ریزی انجام می دهیم. یعنی آینده را نگاه نمیکنیم.

در کره جنوبی از تسهیلات و وام های سیاستگذاری شده، ۸۰ درصد وامها در اختیار صنعت قرار گرفت و آنها ۴ صنعت اصلی و دو صنعت فرعی برای خودشان تعریف نمودند و تمام نیروی خود را صرف این شش صنعت کردند.

ما ۱۲ بانک خصوصی در سال ۱۳۹۳ داشتیم که سود این بانکها ۶۱۰۰ میلیارد تومان بود، پتروشیمی ۶۲۰۰ میلیارد دلار سود داشته،





منبع: wtin

ترجمه: مهندس حمیده تشکری شاد

به گزارش دفتر مطالعات آماری و راهبردی انجمن صنایع نساجی ایران و به نقل از سایت WTIN کمیته بین المللی مشورتی پیش بینی کرد که تجارت جهانی پنبه در فصل زراعی ۲۰۱۵/۱۶ ثابت خواهد ماند. در آخرین گزارشی که توسط کمیته بین المللی پنبه منتشر گردیده است آمده که میزان واردات پنبه در فصل زراعی ۲۰۱۵/۱۶ برابر با ۷/۶ میلیون تن خواهد بود که این مقدار نسبت به فصل زراعی گذشته بدون تغییر خواهد بود. چین با ۱/۶ میلیون تن با ۱۲ درصد سهم از کل واردات همچنان بزرگترین واردکننده در فصل زراعی ۲۰۱۵/۱۶ خواهد بود. که این مقدار تنها ۳۰ درصد از حجم پنبه در سال اوج واردات یعنی ۲۰۱۱/۱۲ می باشد.

کاهش یابد. هند پس از کاهش ۴۸ درصدی در صادرات پنبه خود در سال زراعی ۲۰۱۴/۱۵ ممکن است برای جبران، ۳۴ درصد صادرات خود را افزایش داده و مقدار آن را به ۱/۲ میلیون تن برساند. بدین ترتیب هند در آینده جزء سه کشور بزرگ صادرکننده پنبه در جهان خواهد بود. برزیل نیز صادرات خود را در این فصل ۱۰ درصد کاهش داده و به حجم ۷۶۶۰۰۰ تن خواهد رساند. در ازبکستان نیز صادرات پنبه ۵ درصد کاهش یافته و به رقم ۵۶۵۰۰۰ تن و در استرالیا صادرات پنبه ۱۰ درصد کاهش یافته و به رقم ۴۶۷۰۰۰ تن خواهد رسید. سطح زیرکشت پنبه جهان در فصل زراعی جاری ۷ درصد کاهش یافته و به ۳۱/۱ میلیون هکتار رسیده است که دلیل اصلی این کاهش سطح زیر کشت کاهش قیمت پنبه در فصل زراعی ۲۰۱۴/۱۵ می باشد.

در نتیجه ICAC احتمال داده است که تولید پنبه جهانی در این فصل زراعی ۹ درصد کاهش یافته و به رقم ۳۳/۸ میلیون تن برسد. پیش بینی می شود سطح زیر کشت پنبه در هند نیز ۵ درصد کاهش یافته و ۱۱/۶ میلیون هکتار برسد، همچنین میزان تولید پنبه این کشور دو درصد کاهش یافته و به رقم ۶/۴ میلیون تن خواهد رسید. میزان تولید پنبه در چین افت ۱۶ درصدی خواهد داشت و به رقم ۵/۴ میلیون تن خواهد رسید چرا که منطقه زیر کشت ۱۲ درصد کاهش یافته است. به دلیل شرایط نامساعد آب و هوایی میانگین برداشت از واحد سطح نیز ۵ درصد کاهش خواهد یافت.

براساس اطلاعات سازمان تجارت جهانی در سال ۲۰۱۵ دولت چین به منظور تشویق کارخانه های ریسندگی برای خرید پنبه تولید داخل، واردات این محصول را به حداقل حجم مورد نیاز خود رساند. در جولای و آگوست ۲۰۱۵ نزدیک به ۶۰۰۰۰ تن از پنبه ذخیره شده در چین به فروش و مصرف کارخانجات ریسندگی این کشور رسیده است اما با توجه به اینکه هنوز ۱۱ میلیون تن از پنبه ای در این کشور وجود دارد، کمیته بین المللی مشورتی پنبه پیش بینی کرد که واردات پنبه در سال ۲۰۱۶ نیز محدود شود. در مورد کشورهای دیگر واردکننده پنبه ICAC پیش بینی کرد که رشد ۴ درصدی معادل با ۵/۸ میلیون تن در فصل زراعی ۲۰۱۵/۱۶ داشته باشند که این کشورها عبارتند از: بنگلادش، ویتنام و اندونزی. برآورد شده است که بنگلادش در فصل زراعی ۲۰۱۵/۱۶ واردات پنبه خود را ۱ درصد افزایش داده و به ۹۷۰۰۰ تن برساند. از طرف دیگر ویتنام نیز واردات پنبه خود را در این فصل با ۲ درصد افزایش به ۹۵۶۰۰۰ تن خواهد رساند. اندونزی پس از کاهش واردات در فصل زراعی ۲۰۱۳/۱۴ واردات خود را در فصل زراعی ۲۰۱۴/۱۵ با ۱۳ درصد افزایش به ۷۳۵۰۰۰ تن رساند و انتظار می رود که در فصل زراعی ۲۰۱۵/۱۶ واردات خود را با ۶ درصد افزایش به رقم ۷۸۲۰۰۰ تن برساند. در ایالات متحده به دلیل کاهش ۹ درصدی صادرات معادل با ۲/۲ میلیون تن، انتظار می رود که حجم تولید پنبه در فصل جاری

قیمت محصولات پتروشیمی مورد نیاز صنعت نساجی معامله شده از ۳ لغایت ۹ آبان ماه

نام کالا	عرضه کننده	قیمت پایه (ریال)	قیمت پایانی (ریال)
پلی پروپیلن نساجی C30S	پتروشیمی مارون	۳۴۰۰۶۰	۳۶۰۰۳۷
پلی اتیلن ترفتالات نساجی TG641	پتروشیمی تندگوپان	۲۸۰۱۰۹	۲۸۰۱۰۹
پلی اتیلن ترفتالات نساجی TG645	پتروشیمی تندگوپان	۲۸۰۱۰۹	۲۸۰۱۰۹
پلی اتیلن ترفتالات نساجی OFF TG645 - درجه ۱	پتروشیمی تندگوپان	۲۵۰۲۹۸	۲۵۰۲۹۸
پلی پروپیلن نساجی ZH510L	نوید زر شیمی	۳۶۰۰۶۰	۳۶۰۲۶۴
پلی پروپیلن نساجی ZH552R	نوید زر شیمی	۳۶۰۰۶۰	۳۶۰۵۳۴
پلی پروپیلن نساجی OFF ZH550J - درجه ۱	نوید زر شیمی	۳۰۰۶۵۴	۳۳۰۷۱۹
پلی پروپیلن نساجی RG1102XK	پتروشیمی رجال	۳۴۰۰۶۰	۳۵۰۲۵۲
پلی پروپیلن نساجی RG1102XL	پتروشیمی رجال	۳۴۰۰۶۰	۳۴۰۸۳۱
پلی اتیلن ترفتالات نساجی OFFHP510L - درجه ۱	پلی پروپیلن جم	۳۰۰۶۵۴	۳۳۰۷۱۹
پلی اتیلن ترفتالات نساجی SUPER BRIGHT	پتروشیمی تندگوپان	۲۹۰۲۳۹	۲۹۰۲۳۹
پلی اتیلن ترفتالات نساجی HP552R	پتروشیمی شازند	۳۴۰۰۶۰	۳۷۰۱۷۷
پلی اتیلن ترفتالات نساجی HP552R	پتروشیمی مارون	۳۴۰۰۶۰	۳۵۰۷۱۲
پلی اتیلن ترفتالات نساجی HP552R (پودر)	پلی پروپیلن جم	۳۳۰۰۳۸	۳۳۰۰۳۸
پلی پروپیلن نساجی SF060	پتروشیمی پلی نار	۳۴۰۰۶۰	۳۶۰۲۴۱

کالای خواب پریمیوم



مدیرعامل: بابک حوری پور
سابقه فعالیت شرکت: ۱ سال
محل کارخانه: تهران
زمینه فعالیت: تولید انواع کالای خواب

انجمن صنایع نساجی ایران عضویت

کالای خواب پریمیوم را به مدیران آن واحد به ویژه جناب آقای بابک حوری پور خوش آمد عرض نموده و موفقیت روزافزون ایشان و کالای خواب پریمیوم را آرزومند است.

تبریک

جناب آقای احمد طاهری؛

مدیریت محترم نوین بافان پرنک

جناب آقای جلال فتحی بی طرف؛

مدیریت محترم آرتا نقش تاک

جناب آقای علی خسروی؛

مدیریت محترم بازرگانی خسروی

جناب آقای محمدتقی رحمانی؛

مدیریت محترم نساجی آسایش کاشان

انتخاب شرکت های تحت مدیریت شما به عنوان صادرکننده نمونه و دریافت تندیس در روز ملی صادرات را تبریک عرض نموده و توفیقات روزافزون شما را آرزومندیم.

دبیرخانه انجمن صنایع نساجی ایران



بدینوسیله به اطلاع اعضای محترم انجمن صنایع نساجی می رساند که ویرایش جدید کتاب آشنایی با اعضای انجمن منتشر شده است، علاقمندان می توانند جهت تهیه کتاب با دبیرخانه انجمن تماس حاصل فرمایند.



شماره و اطلاعات

بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران

طرح و اجرا: فاطمه قیاسوند

تلفن: ۲۶۲۰۰۱۹۶ - ۲۶۲۰۰۳۷۲ - ۲۶۲۰۰۲۹۴

فکس: ۲۶۲۰۶۹۰۲ - ۲۶۲۰۶۹۰۵

کدپستی: ۱۹۱۵۶۵۴۷۷۵



شماره و اطلاعات ۴